
QUINTA-feIrA, 09 de OUTUBrO de 2008 11Diário Oficial Executivo  1
1º SGT PM MARCO ANTÔNIO DANTAS MOTA 25 a 26/09/08 1.1/2(uma e meia)

CB PM MÁRCIO ANTÔNIO BARBOSA SOUZA 25 a 26/09/08 1.1/2(uma e meia)

CB PM EVANILDO OLIVEIRA DA SILVA 25 a 26/09/08 1.1/2(uma e meia)

SD PM THAYSE EVANGELISTA DA SILVA 25 a 26/09/08 1.1/2(uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 454/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 151/2008–DS de 24 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Augusto Corrêa e Viseu–PA•	

NOME DIA DIÁRIA
TEN CEL PM DILSON BARBOSA SOARES 

JÚNIOR 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

CAP PM ANA CLÁUDIA AMATO BILÓIA 
BARROS 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

CAP PM ANTÔNIO MAURÍCIO SANTANA 
SILVA 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

SUB TEN PM EDUARDO DE SOUZA LIMA 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

1º SGT PM RAIMUNDO EMÍLIO FERREIRA 
BARROS 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

2º SGT PM WALLACE DE SOUZA FRAZÃO 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

CB PM LUIZ CARLOS TRINDADE DOS 
SANTOS 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

CB PM ELIANA ARAÚJO DA COSTA 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

SD PM IVANA REIS SOUZA 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

SD PM LEANDRO COSTA FREIRE 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

SD PM PAULO CÉSAR RODRIGUES DA SILVA 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 455/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 152/2008–DS de 24 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Municípios de Salinas e Ca•	 panema–PA

NOME DIA DIÁRIA
MAJ PM ROBERTO RODRIGUES DOS 

SANTOS 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e 
meia)

CAP PM LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e 
meia)

1º TEN PM CRISTIANE OLIVEIRA DE 
CARVALHO BARROS 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e 

meia)

2º SGT PM ANTÔNIO FÉLIX MILHOMEM 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e 
meia)

CB PM REGINALDO MELO DA SILVA 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e 
meia)

CB PM FRANCINALDO NUNES DA SILVA 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e 
meia)

CB PM FRANCYLEI RONNIE MAGALHÃES 
FRANÇA 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e 

meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 456/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 153/2008–DS de 25 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Municípios de Eldorado dos Carajás, Curionópolis e •	
Parauapebas–PA

NOME DIA DIÁRIA
TEN CEL PM MARCOS MACHADO 

EISMANN 25 a 28/09/08 3.1/2(três e meia)

CAP PM ADRIANA PEREIRA NACIF 26 a 29/09/08 3.1/2(três e meia)

CAP PM SILVANA DE SOUZA CASTRO 26 a 28/09/08 2.1/2(duas e 
meia)

CAP PM ARTUR PEDRO OLIVEIRA 
FERNANDES 26 a 29/09/08 3.1/2(três e meia)

1º TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO 
ALVES DOS SANTOS 26 a 29/09/08 31/2(três e meia)

CB PM FÁBIO DAVID NEPOMUCENO 
DOS SANTOS 26 a 29/09/08 3.1/2(três e meia)

CB PM FRANCISCO DE LIMA 
CORDEIRO 26 a 29/09/08 3.1/2(três e meia)

CB PM ANIVALDO ALBUQUERQUE 
ARAÚJO 26 a 29/09/08 3.1/2(três e meia)

CB PM ELIAS ALVES DE MENDONÇA 
JÚNIOR 26 a 29/09/08 3.1/2(três e meia)

CB PM FRANCISCO DA SILVA 
OLIVEIRA 26 a 28/09/08 2.1/2(duas e 

meia)
SD PM JOAQUIM DE MATOS 

BARREIRA JÚNIOR 26 a 29/09/08 3.1/2(três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 457/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 154/2008–DS de 26 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Municípios de São Geraldo do Araguaia e Tucuruí–PA•	

NOME DIA DIÁRIA
CAP PM MARCELO DE ARAÚJO 

PRATA 27/09 a 01/10/08 4.1/2(quatro e 
meia)

1º TEN PM ALESSANDRO CÉZAR 
CAPISTRANO NEVES 27/09 a 01/10/08 4.1/2(quatro e 

meia)
3º SGT ARNALDO SANTOS DE 

SOUZA 27/09 a 01/10/08 4.1/2(quatro e 
meia)

CB PM JAIRO SILVA DOS SANTOS 27/09 a 01/10/08 4.1/2(quatro e 
meia)

CB PM EVANILDO OLIVEIRA DA 
SILVA 27/09 a 01/10/08 4.1/2(quatro e 

meia)
CB PM JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA 

FREITAS 27/09 a 01/10/08 4.1/2(quatro e 
meia)

SD PM THAYSE EVANGELISTA DA 
SILVA 27/09 a 01/10/08 4.1/2(quatro e 

meia)
SD PM HAMILTON NAZARENO DE 

FREITAS CORDOVIL 27/09 a 01/10/08 4.1/2(quatro e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 458/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 155/2008–DS de 26 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Municípios de Sapucaia, Rio Maria, Floresta do Araguaia •	
e Conceição do Araguaia–PA

NOME DIA DIÁRIA

CEL PM RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA 
JÚNIOR 28 a 29/09/08 1.1/2(uma e 

meia)

MAJ PM MARCELO CHUVA SIMONETTI 28 a 29/09/08 1.1/2(uma e 
meia)

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO DOS 
SANTOS MILHOMEM 28 a 29/09/08 1.1/2(uma e 

meia)

CAP PM MARCELO MANGAS DA SILVA 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 
meia)

1º SGT PM MARCO ANTÔNIO DANTAS MOTA 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 
meia)

1º SGT PM RAIMUNDO EMÍLIO FERREIRA 
BARROS 28 a 30/09/08 2.1/2(duas e 

meia)

3º SGT PM RONALDO BARBOSA 
RODRIGUES 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 

meia)

CB PM ALDENOR BRITO DE OLIVEIRA 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 
meia)

CB PM EDSON JHONSON FONTES DE 
ALMEIDA 28 a 30/09/08 2.1/2(duas e 

meia)

CB PM MÁRCIO ANTÔNIO BARBOSA SOUSA 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 
meia)

CB PM CLEITON DE JESUS PINHEIRO DA 
CONCEIÇÃO 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 

meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO DE CAMPOS 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 
meia)

CB PM NIXON SOUZA DE OLIVEIRA 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 
meia)

CB PM ANA FRANCISCA SOUZA ALBERTO 27 a 29/09/08 2.1/2(duas e 
meia)

SD PM DANIEL DA COSTA JUNES 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 
meia)

SD PM ANTÔNIO DONATO CEREJA DE 
BRITO JÚNIOR 27 a 30/09/08 3.1/2(três e 

meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

COMUNICADO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 006/2008 – PGE/PA
A Procuradoria Geral do Estado - PGE, através de seu Pregoeiro, 
comunica, para os devidos fins, que o Edital nº 006/2008 – 
PGE/PA referente a Aquisição de Materiais de Consumo 
(Gêneros de Alimentação, Material de Expediente, 
Material de Acondicionamento e Embalagem, Material 
de Limpeza e Produção de Higienização, Material para 
Copa e Cozinha e Livros) para atender as necessidades 
da Procuradoria Geral do Estado será suspenso para análise 
e adequação do instrumento convocatório a solicitação do setor 
de material.
WASHINGTON RICARDO DE MENEZES SANTOS
PREGOEIRO

ERRATA DA PORTARIA Nº 3354/08 DP G DE 09/09/08
Publicado no D.O.E n° 31.270 de 07/10/08;
Onde se lê: Localidade: Brasília/PA
Leia-se: Localidade Brasília/DF;


